[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КУТЕЙНИКОВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 44
27.12.2024                                                                                  ст. Кутейниковская

Об утверждении единого аналитического
плана реализации муниципальной
программы «Благоустройство территории
и обеспечение жилищно – коммунальными
услугами населения Кутейниковского
сельского поселения» на 2025 год

              В целях выполнения постановления Администрации Кутейниковского сельского поселения от 02.08.2024 № 75 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Кутейниковское сельское поселение»:
1. Утвердить единый аналитический план реализации муниципальной программы «Благоустройство территории и обеспечение жилищно – коммунальными услугами населения Кутейниковского сельского поселения» на 2025 год согласно приложению 1.
2.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                                     Кутейниковского сельского   поселения                                           А.П. Щука

11

Приложение 1
к распоряжению Администрации
Кутейниковского сельского поселения
от 27.12.2024г № 44
Единый аналитический план реализации муниципальной программы
«Благоустройство территории и обеспечение жилищно – коммунальными
услугами населения Кутейниковского сельского поселения» на 2025 год
	№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения, мероприятия (результата), контрольной точки

	Срок реализации
	Ответственный исполнитель
(должность, ФИО)
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	начало
	окончание

	всего
	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство территории Кутейниковского сельского поселения»
	01.01.2025
	31.12.2025

	822,4
	0,0
	0,0
	822,4
	0,0

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1
«Приобретение/ замена энергосберегающего оборудования и материалов для уличного освещения»
	01.01.2025
	31.12.2025
	ведущий специалист (по муниципальному хозяйству Цыганкова С.В.
	130,0
	Х
	Х
	130,0
	Х

	1.1.1.
	Контрольная точка 1.1.
Заключены муниципальные контракты (договора) на приобретение энергосберегающего оборудования и материалов и на проведение ремонтных работ уличного освещения
	Х
	31.12.2025
	ведущий специалист (экономист) Гетманская Е.А.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.2.
	Контрольная точка 1.2.
 Оплата согласно договору за приобретенные материалы для ремонта уличного освещения
	Х
	31.12.2025
	главный специалист (главный бухгалтер) Ерина О.В.
	30,0
	Х
	Х
	30,0
	Х

	1.1.3.
	Контрольная точка 1.3.
Заключен муниципальный контракт на проведение ремонтных работ уличного освещения
	Х
	31.12.2025
	ведущий специалист (экономист) Гетманская Е.А.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.4.
	Контрольная точка 1.4.
Оплата согласно договору за ремонт и замену электрооборудования уличного освещения
	Х
	31.12.2025
	главный специалист (главный бухгалтер) Ерина О.В.
	100,0
	Х
	Х
	100,0
	Х

	1.1.5.
	Контрольная точка 1.5.
Произведены работы по ремонту и замене электрооборудования уличного освещения
	Х
	31.12.2025
	ведущий специалист (по муниципальному хозяйству Цыганкова С.В.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.
	Мероприятие (результат) 2
«Оплата за электроэнергию уличного освещения»
	01.01.2025
	31.12.2025
	ведущий специалист (по муниципальному хозяйству Цыганкова С.В.
	330,2
	0,0
	0,0
	330,2
	0,0

	1.2.1.
	Контрольная точка 2.1.
Заключены муниципальные контракты (договора) на оплату электроэнергии уличного освещения
	Х
	31.12.2025
	ведущий специалист (экономист) Гетманская Е.А.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.2.
	Контрольная точка 2.2.
Передача показаний уличного освещения

	01.01.2025
	31.12.2025
	ведущий специалист (по муниципальному хозяйству Цыганкова С.В.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.3.
	Контрольная точка 2.3.
Оплата за электроэнергию уличного освещения
	01.01.2025
	31.12.2025

	главный специалист (главный бухгалтер) Ерина О.В.
	330,2
	Х
	Х
	330,2
	Х

	1.3.
	Мероприятие (результат) 3
«Прочие мероприятия по благоустройству, уборка территории от мусора и сухой растительности, озеленение территории, приобретение материальных средств для благоустройства территорий»
	Х
	31.12.2025
	ведущий специалист (по муниципальному хозяйству Цыганкова С.В.
	362,2
	0,0
	0,0
	362,2
	0,0

	1.3.1.
	Контрольная точка 3.1.
Заключен договор с работником по благоустройству
	01.04.2025

	01.10.2025
	ведущий специалист (по муниципальному хозяйству Цыганкова С.В.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.2.
	Контрольная точка 3.2.
Оплата согласно договору работнику по благоустройству за произведенную работу
	Х
	30.10.2025
	главный специалист (главный бухгалтер) Ерина О.В.
	103,0
	Х
	Х
	103,0
	Х

	1.3.3.
	Контрольная точка 3.3.
Произведены работы по благоустройству (очистка территории от мусора и растительности)
	Х
	01.10.2025
	ведущий специалист (по муниципальному хозяйству) Цыганкова С.В.
	259,2
	Х
	Х
	259,2
	Х

	1.3.4.
	Контрольная точка 3.4.
Произведены работы по озеленению территории поселения (высаживание деревьев, кустарников, цветов)
	Х
	01.11.2025
	ведущий специалист (по муниципальному хозяйству) Цыганкова С.В.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.5.
	Контрольная точка 3.5.
Произведены работы по повышению благоустроенности населенных пунктов поселения (побелка деревьев, покраска лавочек и урн)
	Х
	01.11.2025

	ведущий специалист (по муниципальному хозяйству) Цыганкова С.В.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.
	Комплекс процессных мероприятий
«Развитие жилищного хозяйства Кутейниковского сельского поселения»

	01.01.2025
	31.12.2025
	ведущий специалист (по муниципальному хозяйству) Цыганкова С.В.
	18,5
	Х
	Х
	18,5
	Х

	2.1.
	Мероприятие (результат) 1. «Информирование населения по вопросам управления многоквартирными домами и энергоэффективности в жилищной сфере»
	Х
	Х
	ведущий специалист (по муниципальному хозяйству) Цыганкова С.В.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.1.
	Контрольная точка 1.1.
Проведена разъяснительная работа с населением по вопросам управления многоквартирными домами (раздача информационных листовок, через сходы граждан)
	Х
	31.12.2025
	ведущий специалист (по муниципальному хозяйству) Цыганкова С.В.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.2.
	Контрольная точка 1.2.
Проведены общие собрания жильцов МКД для проведения разъяснительной беседы в целях актуализация информации о характеристиках системы ЖКХ
	Х
	31.12.2025
	ведущий специалист (по муниципальному хозяйству) Цыганкова С.В.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.2.
	Мероприятие (результат) 2. «Сопровождение программного обеспечения «Информационно-аналитическая база данных жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области»
	01.01.2025
	31.12.2025
	ведущий специалист (по муниципальному хозяйству) Цыганкова С.В.
	9,5
	Х
	Х
	9,5
	Х

	2.2.1.
	Контрольная точка 2.1.
Заключен договор на использование системы «Информационно-аналитическая база данных жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области»
	Х
	15.02.2025
	ведущий специалист (экономист) Гетманская Е.А.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.2.2.
	Контрольная точка 2.2.
Произведена оплата согласно договору за на использование системы «Информационно-аналитическая база данных жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области»
	Х
	28.02.2025
	главный специалист (главный бухгалтер) Ерина О.В.
	9,5
	Х
	Х
	9,5
	Х

	2.2.3.
	Контрольная точка 2.3.
Предоставлен доступ к «Информационно-аналитической базе данных жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области»
	Х
	28.02.2025

	ведущий специалист (по муниципальному хозяйству) Цыганкова С.В.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.2.4.
	Контрольная точка 2.4.
Сдача квартального отчета в системе «ИБ ЖКХ»
	Х
	 31.12.2025
	ведущий специалист (по муниципальному хозяйству) Цыганкова С.В.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.2.5.
	Контрольная точка 2.5.
Актуализация информации о характеристиках МКД
	Х
	31.12.2025
	ведущий специалист (по муниципальному хозяйству) Цыганкова С.В.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.3.
	Мероприятие (результат) 3.
«Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов по помещениям, находящимся
в муниципальной собственности Кутейниковского сельского поселения»
	01.01.2025
	31.12.2025
	главный специалист (главный бухгалтер) Ерина О.В.
	9,0
	0,0
	0,0
	9,0
	0,0

	2.3.1.
	Контрольная точка 3.1.
Заключено соглашение с «НКО Фонд капитального ремонта» на осуществление деятельности, направленной
на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах
	Х
	Х
	ведущий специалист (по муниципальному хозяйству) Цыганкова С.В.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.3.2.
	Контрольная точка 3.2.
Ежемесячно производилась оплата расходов на уплату взносов на капитальный ремонт муниципального имущества многоквартирного дома
	01.01.2025
	31.12.2025
	главный специалист (главный бухгалтер) Ерина О.В.
	9,0
	Х
	Х
	9,0
	Х

	2.4.
	Мероприятие (результат) 4.
«Текущий ремонт и содержание муниципального жилищного фонда»
	01.01.2025
	31.12.2025
	ведущий специалист (по муниципальному хозяйству) Цыганкова С.В.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.4.1.
	Контрольная точка 4.1.
Заключен муниципальный контракт на проведение работ по текущему (капитальному) ремонту муниципального жилищного фонда
	Х
	31.12.2025
	ведущий специалист (экономист) Гетманская Е.А.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.4.2.
	Контрольная точка 4.2.
Произведена оплата согласно муниципальному контракту за работы по текущему (капитальному) ремонту муниципального жилищного фонда
	Х
	31.12.2025
	главный специалист (главный бухгалтер) Ерина О.В.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.4.3.
	Контрольная точка 4.3.
Произведены работы согласно муниципальному контракту по текущему (капитальному) ремонту муниципального жилищного фонда
	Х
	31.12.2025
	ведущий специалист (по муниципальному хозяйству) Цыганкова С.В.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.5.
	Мероприятие (результат) 5.
«Газификация населенных пунктов поселения»

	Х
	31.12.2025
	ведущий специалист (по муниципальному хозяйству) Цыганкова С.В.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.5.1.
	Контрольная точка 5.1.
Заключен договор на изготовление схем газификации населенных пунктов поселения
	Х
	31.12.2025
	ведущий специалист (экономист) Гетманская Е.А.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.5.2.
	Контрольная точка 5.2.
Были изготовлены схемы газификации населенных пунктов поселения
	Х
	31.12.2025
	ведущий специалист (по муниципальному хозяйству) Цыганкова С.В.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.
	Комплекс процессных мероприятий
 «Формирование современной городской среды на территории Кутейниковского сельского поселения»

	X
	31.12.2025
	ведущий специалист (по муниципальному хозяйству) Цыганкова С.В.
	X
	X
	X
	X
	X

	3.1.
	Мероприятие (результат) 1 «Благоустройство общественных территорий Кутейниковского сельского поселения»
	X
	31.12.2025
	ведущий специалист (по муниципальному хозяйству) Цыганкова С.В.
	X
	X
	X
	X
	X

	3.1.1.
	Контрольная точка 1.1.
Заключен муниципальный контракт на проведение работ по благоустройству общественных территорий
	X
	31.12.2025
	ведущий специалист (экономист) Гетманская Е.А.
	X
	X
	X
	X
	X

	3.1.2.
	Контрольная точка 1.2.
Произведена оплата согласно муниципальному контракту за работу по благоустройству общественных территорий
	X
	31.12.2025
	главный специалист (главный бухгалтер) Ерина О.В.
	X
	X
	X
	X
	X

	3.1.3.
	Контрольная точка 1.3.
Произведены работы согласно муниципальному контракту по благоустройству общественных территорий
	X
	31.12.2025
	ведущий специалист (по муниципальному хозяйству) Цыганкова С.В.
	X
	X
	X
	X
	X

	3.2.
	Мероприятие(результат) 2 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Кутейниковского сельского поселения»
	X
	31.12.2025
	ведущий специалист (по муниципальному хозяйству) Цыганкова С.В.
	X
	X
	X
	X
	X

	3.2.1.
	Контрольная точка 2.1.
Заключен муниципальный контракт на проведение работ по благоустройству дворовых территорий МКД
	X
	31.12.2025
	ведущий специалист (экономист) Гетманская Е.А.
	X
	X
	X
	X
	X

	3.2.2.
	Контрольная точка 2.2.
Произведена оплата согласно муниципальному контракту за работу по благоустройству дворовых территорий МКД
	X
	31.12.2025
	главный специалист (главный бухгалтер) Ерина О.В.
	X
	X
	X
	X
	X

	3.2.3.
	Контрольная точка 2.3.
Произведены работы согласно муниципальному контракту по благоустройству дворовых территорий МКД
	X
	31.12.2025
	ведущий специалист (по муниципальному хозяйству) Цыганкова С.В.
	X
	X
	X
	X
	X

	4.
	Итого по муниципальной
программе

	31.12.2025
	X
	840,9
	0,0
	0,0
	840,9
	0,0

	X
	X
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	840,9
	0,0
	0,0
	840,9
	0,0

Глава Администрации
Кутейниковского сельского поселения                                                                              А.П. Щука